回覧

1

【7 丁目役員会議事録は、日の里コミュニティ HP＞各町内会＞7 丁目町内会 に掲載しています。】

2024年度日の里７丁目第 12回役員会議事録

●日  時：202５年 3月 15日（土）18時 3０分～18時 50分

●場  所：日の里 7丁目公民館

●出席者：執行部、組長、福祉会、民生委員児童委員（欠席：4組、13組、20組、23組、子ども会）

【議事】

会長（中島）挨拶

① 令和 7年度コミセン役員選考委員会（3/8）の報告（会長より）

・コミュニティ運営協議会の会長に 2丁目自治会長古後さんが立候補し、賛成多数で決定

・副会長に AP1区自治会長黒川さんが立候補し、賛成多数で決定

・会計に立候補なし。青谷委員長に選出を一任することに決定。後日、公式 LINEにて選出結果が報

告される。

② コミセン役員会（3/8）の報告（会長より）

・ちょこボラについてのお知らせ

「困っている人」と「助けたい人」をマッチングする市の事業。現在、規約等を作成中とのこと。

・制服等リユース事業について（回覧発出済）

小中学校、高校の制服、体操服等のリユース事業をコミセンで開始する。ご協力をお願いします。

・人権講演会について（回覧発出済）

3/30（日）10時～コミセンにて山﨑海斗氏の講演会を開催する。申込みはコミセンへ。

・国勢調査員募集（回覧発出済）

8 月～10 月に調査票の配付と回収を行う業務。報酬は 1 調査区で約３８，０００円、２調査区で約

７０，０００円。調査員希望者は宗像市経営企画課へ申込みを。

・のるーと乗降場所名の一部変更について

4月に案内を全戸配付する

③ 各部からの伝達事項

(イ)執行部

・副会長（池谷）：特になし。１年間ご協力ありがとうございました。

・公民館長（手島）：各部長に貸し出していた公民館の鍵を返却ください。

・会計（後藤）：特になし。円滑な会計処理にご協力いただきありがとうございました。

・書記（本田）：総会資料を各組の世帯数分配付しています。冊数に過不足あれば申し出ください。

(ロ)ブロック長（森）：3/27に回覧物受取り、各ブロックへ配布する予定。

(ハ)生活環境部（藤原）：特になし。

(ニ)子ども育成部（山路・欠席のため会長より）：3/16 西小にて「日の里逃走中」開催予定。ハンタ

ー５０人、子ども１００人参加予定。

(ホ)健康福祉部（甲斐）：特になし。

回覧

2

【7 丁目役員会議事録は、日の里コミュニティ HP＞各町内会＞7 丁目町内会 に掲載しています。】

(へ)福祉会（松本）：特になし。

(ト)子ども会（塚田）：欠席

(チ)民生委員児童委員（薬師寺）：各組での見守り等ありがとうございました。

④ 直近の予定について（一部略）

※4/6（日）10 時～7 丁目町内会総会開催。代議員は 2024 年度組長、2025 年度組長、福祉会

代表、子ども会代表、民生委員児童委員。総会資料の各戸配付と組内の意見聴取を。新組長へ総

会開催案内文書の配布を。また総会欠席の組長は委任状の提出を。

⑤ 共有、確認、検討、懸案事項

・会議終了後、組長ファイルの役員名簿等を差し替えること。

・３月末までに新組長へ引継ぎを。特に転入出届出、町内会費納入方法、弔慰金、出産祝金の取扱

いについて。

⑥ 回覧物の確認

・日の里学園 PTAによる廃品回収のお知らせ

会長挨拶：１年間お疲れ様でした。皆様のご協力で町内会業務を遂行することができました。

１９時から新旧の執行部と各部部長の業務引継を行います。

【定時総会開催：4/6（日）10:00～】